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rEDErsENs ÅnseeR¡r¡¡ tNG 2021

Brødremenighedens Danske Mission (BDM) er et folkekirkeligt missionsselskab, hvis formål er at
tage del i den kristne kirkes sendelse med evangeliet til alle folk gennem forkyndelse,
undervisning og diakonalt arbejde.
Missionsarbejdet sker bl.a. i et samarbejde med Det evangeliske Brødre-Unitets
m issionsorga n isation er.

Covid-19 har påvirket såvel aktivitetsniveauet globalt som nationalt. Uroligheder i Øst-Congo har
fx medført, at et skolebyggeri i en flygtningelejr ikke kunne gennemføres, men blev
beløbsmæssigt omdirigeret til bygning af hospitalscenter i en by langs Tanganyika-søen, Baraka. I

Danmark har det medf6rt, at besøg i kirker og missionshuse stort set har været indstillet med de
deraf manglende muligheder for at indsamle Økonomiske midler til arbejdet.

Tanzania
BDM har medansvar for missionsarbejdet i tre af de selvstændige kirkeprovinser under
Brødrekirken i Tanzania. Det drejer sig om Moravian Church in Western Tanzania (MCWT),
Moravian Church Tanzania Rukwa Province (MCTRP) og Moravian Church Lake Tanganyika
(MCLT). Kirken har et stort behov for st6tte, både økonomisk og af missionærer, hovedsageligt
lærere til kristendomsundervisning, men også distriktsmissionærer, administratorer og
udviklingsarbejdere er der et stort behov for.

BDM har ansat et missionærpar, der påbegyndte deres tjeneste i Sikonge i MCWT ijanuar
2027' Opgaven består bl.a. i at være rådgiver for hospitalsledelsen samt diverse opgaver i

forhold til byggerier.

Et sundhedsprojekt med forebyggende sundhedsarbejde ved Tanganyikasøen som sit formål blev
etableret i 2006 sammen med Center for Kristent Udviklingsarbejde (CKU) som faglig
samarbejdspartner.

BDM har sit stØrste engagement i Tanzania. Brødrekirkerne i Tanzania er i vækst, både
medlemsmæssigt og uddannelsesmæssigt, og de diakonale opgaver er der også blik for.
Kirkens vækst er særligt koncentreret i området ved Tanganyikas6en, nord og syd for Kipili, og
i Rukwa-provinsen.

DR Congo
Central Congo er en selvstændig kirkeprovins.
BDM stØtter kirken i regionen Kasai Orientale og i naboregionerne i DR Congo med et økonomisk
tilskud, deri202L hardækket løn til præster, evangelister, lærere på universitetet, bygning af
kirker, internetcafe, mv.

M issionsprovinsen (øst Congo), under supervision af Lake Tanganyika
BDM støtter en voksende Brødrekirke i det Østlige DR Congo. Dette arbejde har karakter af en
koordinerende indsats, og gennem bådmission fra Kipili, Tanzania. Det forebyggende
sundhedsprojekt ved Tanganyikasøen styrker kontakten til landsbyerne i DR Congo. BDM er med
til at drive en sundhedsklinik, grundskole og børnehjem i byen Uvira taget i brug. De tre
institutioner, som er betalt af en fond samt to private virksomheder i Danmark, fungerer efter
hensigten. Driften af institutionerne støttes med årlige tilskud, ligesom kirken stØttes Økonomisk.
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BDM søgte om en fase 2 i sundhedsprojektet i DR Congo hos CISU (Civilsamfundet i Udvikling), og
der blev bevilget 3,5 millioner kr. Projektet er blevet forsinket på grund af corona, men nærmer
sig slutfasen. Eksternt finansierede midler fra Danida medtages ikke i regnskabet, men afregnes
direkte med samarbejdspartneren.

BDM stØtter arbejdet i flygtningelejren i Goma, hvor der er etableret en Brødrekirke
En byggegrund er købt, men af forskellige grunde er byggeriet ikke kommet igang.

Burundi (Missionsprovins under supervision af MCWT)
BDM har et seniorvolontØrægtepar, der under årlige tre-fire ugers besØg i Burundi gennemfører
seminarer for Brødrekirken i Burundis medarbejdere. Det er heller ikke sket i 2O2t pga.
pandemien.

Der er kommet en ny lov, der indebærer, at en kirke - for at blive registreret - skal have en kirke
på egen grund i hovedstaden. BDM har tidligere doneret midler t¡l køb af byggegrund og kirke.
Registreringsprocessen tager tid, men er nået til det tredje af syv stadier.

Rwanda (Missionsområde under supervision af MCWT)
Regeringen har - ligesom i Burundi - indført en gældende lov om registrering af kirker. BDM har
bevilget midler t¡l køb af byggegrund i hovedstaden Kigali og den er købt, men byggeriet er ikke
startet endnu.

Albanien (en del af de fastlandseuropæiske Brødrekirkeprovinser)
BDMs missionsarbejde - med oprettelse af børne- og ungdomsklubber samt menighedsopbygning
- har i det forløbne år udviklet sig positivt. Kirkecenteret i Tirana er den lokale kirkes hovedsæde
med kirkesal, menighedslokaler og kontor, hvorfra alle aktiviteterne koordineres.
Et af kirkens medlemmer og medlem af kirkens bestyrelse er i gang med en teologisk uddannelse i

USA. Den pågældende person er blevet ansat ikirken pr. 1.1. 20L9. BDM er ansvarligfor
aflønningen, men der er indgået aftaler med øvrige partnere, der vil betyde, at BDM maksimalt vil
komme til at yde 7/3 af lønnen på 900 Euro om måneden.

lsrael (det palæstinensiske selvstyreområde)
BDM stØtter et internationalt fælles Brødrekirkeprojekt på 'Stjernebjerget' i Ramallah i det
palæstinensiske selvstyreområde i lsrael. Det er et skolehjem for psykisk handicappede børn og
unge. Der gøres et stort opsøgende og udadrettet arbejde.
BDM ansøgte CISU om støtte til et projekt for inklusion af børn med kognitive handicap i offentlige
skoler. Det blev godkendt med et tilskud på ca. 2,2 millioner kr. over to år. Pga corona er projektet
forsinket.

Missionærer
Pr.31,.12.2021 var der ansat i alt 4,5 missionærer. Én missionær er ansat som pendlermissionær.
Han opholder sig ca. 2x3 måneder i udlandet og 2x3 måneder i Danmark. Der har været L4
volontører i Tanzania i 2021,. BDM planlægger udsendelse af L5-L7 volontØrer i løbet af 2022,
samt et missionærægtepar til Kigoma.
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Hjemmearbejdet
På sekretariatet var der ved årets udgang ansat tre personer på fuld tid. BDM har 2
ungdomssekretærer ansat i hver en 20% stilling.

Antallet af medlemmer i BDM er pr. 3L.L2 .202L pä 426.

Økonomi
Der bliver fortsat arbejdet målrettet på at minimere udgifterne. Private virksomheder, en privat
fond samt Danida har støttet enkeltprojekter i Tanzania, Burundi og DR Congo. Arvekontoen er
ved regnskabets afslutning på kr. 2.200.000. I udviklingsfonden ligger der kr. 3.4OO.OOO.V| har i

2021 modtaget kr. 860.514 i arv. Af arvekontoen indtægtsføres årligt 20 %. Der budgetteres med
at anvende 500.000 kr. årligt til udviklingsprojekter. I regnskabet medtages værdipapirerne t¡l
kursværdi pr.3I.I2.2O2L der er indtægtsført kr. 89.799 i kursgevinst.

Selskabets samlede indtægter er på kr. 8.690.64L, hvilket er ca kr. 1.388.000 større end i det
budget, som blev vedtaget af bestyrelsen for 202I.

Driften af selskabet giver et underskud på kr.8.271- efter indregning af det budgetterede
arvebeløb og henlæggelse af nogle øremærkede donationer, der skal anvend esi 202t. Der var for
2021 budgeteret med et underskud på kr 20.L96. Resultatet udgør en positiv afvigelse på kr
tL.925, hvilket er bedre end budgeteret. Ledelsen er derfor godt tilfreds med resultatet.

Egenkapitalen ender på kr. 7.463.630. Fra Kulturministeriets Tipsfonde til øvrige landsdækkende
almennyttige organisat¡oner har vi modtaget kr. 127.667, der er anvendt til vort arbejde i

Tanzania, D.R. Congo og Albanien.

Bestyrelsen har godkendt et udgiftsbudget for 2O22 på i alt kr. 8.300.000.

Christiansfeld den L2.5. 2022

At"\

Arngeir Langås

Generalsekretær

Bestyrelsen

¿-,( [r'Ji\

Jørgen Bø¡ler
Formand

Helene Kirkegaard Petersen
Næstformand

Christian Aagaard

Kasserer

Steen Frøjk Søvndal Marcus Østrem Gosvig MørchAnna Svennesen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen i Brødremenighedens Danske Mission

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Brødremenighedens Danske Mission (BDM) for regnskabsåret 1.
januar - 3L. december 202L, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og
noter. Ârsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens regler for klasse A med relevante
tilpasninger for BDM's anvendelse.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og den finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets akt¡viteter for
regnskabsåret 1. januar - 3L. december 2O2ti overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i

overensstemmelse med bekendtgørelse om regnskab og revision m.v. af regnskaberne for
modtagere af tilskud fra Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyttige organisationer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik vedrørende
tilskudsregnskabet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af
BDM ¡ overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores Øvríge etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabeti

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet ioverensstemmelse med bekendtgØrelse nr. LTOIaf 21. december 2Oj-0
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere BDM's evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at opløse BDM, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at
gøre dette.
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a

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion.Højgrad af sikkerhed eret højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garantifor,
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik vedrørende
refusionsregnskabet, jf. bekendtgørelse nr. LTOL af 21. december 2010 om økonomiske og
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf.
bekendtgørelse nr. LTOI af 21. december 20L0 om økonomiske og administrative forhold for
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne
udtrykke en konklusion om effektiviteten af BDM's interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om BDM's evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at BDM ikke længere kan fortsætte driften.

a

a

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i

overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Oplysninger vedrørende bogføringsloven
Selskabet har ikke overholdt bogf6ringsloven, og det kan være ansvarspådragende for selskabets
ledelse.

Denløbendebogføringerikkesketioverensstemmelsemedbogføringslovens$7,stk. L,2og3

Oplysninger vedrørende ledelsesansvar
Selskabet har i strid med kildeskatteloven ikke indeholdt og indberettet A-skat og AM-bidrag med
korrekte beløb. Forholdet kan være ansvarspådragende for selskabets ledelse.

Selskabet har gentagne gange ikke indberettet moms rettidig til Skat. Som følge heraf har Skat
foreløbigt fastsat de manglende momsindberetninger med for lave beløb.
Den samlede momsgæld pr. 31-12-202L udgør kr. 1.6IL.423
Forholdet kan være ansvarspådragende for selskabets ledelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler
og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn
ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.
Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understØtter
spa rso m m el igh ed, p rod u ktivitet og effe ktivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de
udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt
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lndgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med h6j grad af
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understØtter skyldige
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af virksomheder, der er omfattet af
årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, t der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Løsning, den 14. maj2022

REVISIONSHUSET

CVR-nummer 1284 85 44

Sve. E. BØytler Rahbek

Registreret revisor, medlem af FSR - danske revisorer

mne7517
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Ä.rsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning for klasse A-
regnskaber med de tilpasninger, der følger af Rrødremenighedens f)anske Missions særlige forhold.

Følgende regnskabsprincipper er anvendte

Modtagne gaver, tilskud og refusioner
Modtagne gaver, tilskud og refusioner indtægtsføres på det tidspunkt de modtages på sekretariatet,
dog således at gireringer, indbetalt på posthuse og i pengeinstitutter til og med den 3 1.12,
medregnes.

Handel og genbrug
Resultat fra handel og genbrug indtægtsført på salgstidspunktet. I resultatopgørelsen opføres alene
nettoresultatet. I noterne specificeres såvel på butikker sorn indtægtsart.

Udgifter
Omkostninger specificeres efter funktionskriteriet.

Ejendomme
Ejendomme optages til seneste offentlige vurdering

Investeringsbeviser
Investeringer i børsnoterede værdipapirer er bestemt for lidt længere placering af overskydende
likviditet. Værdipapirerne værdiansættes til kursværdi på statusdagen. Kursreguleringen føres over
de finansielle poster.

Biler og motorcykler
Biler, motorcykler og både til anvendelse af missionærer i samarbejdskirker har hidtil været
udgiftsført fuldt ud i anskaffelsesåret. Fra 2008 afskrives sådanne aktiver lineært over 5 år. Salg af
brugte transportmidler indtægtsføres, når salg finder sted.

Inventar og indbo
Inventar værdiansættes til anskaffelsespris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Afskrivninger beregnes lineært over den forventede brugstid. Indbo m.v. til boliger udgiftsføres.

Tilgodehavender
Der hensættes til imødegåelse af tab på de tilgodehavender, der skønnes at indebære en tabsrisiko
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Arvekonto
Fra2012 er arvekontoen indarbejdet direkte i egenkapitalen. Alle i regnskabsåret modtagne
arvebeløb overføres til arvekontoen. Ved regnskabsårets udløb beslutter bestyrelsen hvor stor en del
afindestående på arvekontoçn, der skal indtægfsføres.

Udviklingsfond
Store arvebeløb, der er indgået i2018, har bestyrelsen besluttet skal hensættes til særlige projekter.
Der er brugt kr. 500.000 af disse hensættelser i2021

Feriepen gefo rpligtels e

Der hensættes til feriepengeforpligtelse for medarbejdere på sekretariatet.

Periodisering
Alle væsentlige indtægter og udgifter periodiseres således, at regnskabsposterne henføres til det
regnskabsår de vedrører, uanset betalingstidspunktet.

l0
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RESULTATOPGøREESE for perioden 1. Januar - 31. decemtter 2021

Note INDTÆGTER 2021

1

2
3
4

5

6

Gaver og bidrag
Handelog genbrug, nettobidrag .

I ndtægtsført fra testamentekonto
lndtægtsført fra udviklingsfond...
Kontingenter... ... ... ..
Tilskud og refusioner .

Finansielle indtægter .

Volontørindtægter ... ..
Diverse indtægter ... ..
lndtægter i alt .........

Overført til henlæggelser .

Overført fra henlæggelser

Til rådighed i regnskabsåret .......

UDGIFTER

MCWT - Moravian Church in Western Tanzania
MCWT - Spedalskhedsarbejdet ... ... .

MCWT - Moravian Church Tabora
MCTRP - Moravian Church TZ Rukwa Province
MCLT - Moravian Church Lake Tanganyika ... ..
Burundi
Congo
Albanien
Rwanda.
Stjernebjerget, lsrael..
Øvrige tilskud
Missionssekretariat. .

Sekretariatet... ... ...
Volontørudgifter ...
Markedsføring... .

Fællesomkostninger
Kontingenter ... ... ...
Finansielle udgifter
Udgifter i alt

Arets resultat, ovf til dispositionsfonden

lalt .

3.088.671
3.920.618

420.000
500.000

54.480
1 50.1 68
89.460

363.000
104.244

6.690.641

8.690.641

8.698.912

-8.271

8.690.641

2020

2.829.535
3.428.184

366.000
0

53.136
170.986
77.896

375.208
93.191

7.394.136

-185.000
97.070

7.306.206

7
B

0
0

I
10
11

12
13
14
15
16

17
1B

19
6

20
21

22
23

967.067
53.705

310.741
1.930.359

228.177
147

1.400.440
421.966
24.654
46.596
54.715

289.333
1.607.587

293.343
233.564
690.549

70.879
75.090

471.678
76.335
83.1 75

1.230.773
367.720

0
821.468
403.691

3.526
0

120.988
250.080

1.357.661
190.208
140.629
573.946

70.826
46.536

6.209.238

1.096.968

7.306.206

11
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Note AKTIVER

24

Materielle anlægsaktiver
Ejendom
Biler...
Materielle anlægsaktiver i alt.

Anlægsaktiver i alt

25 Varelager ... ..
Debitorer... ... ... ... ... .

26 Tilgodehavender, organisationer
27 Tilgodehavender, øvrige

lnvesteringsbeviser.
Kasse- og bankindeståender ....
Omsætningsaktiver i alt ........

Aktiver i alt

PASSIVER

Egenkapital
Saldo primo ... ... ... ..
Testamentekonto ...
Udviklingsfond... ... ..
Arets resultat ... ... ...
Egenkapital ialt ....

28 Øremærkede henlæggelser
Henlæggelser i alt

Rentefri gæld til venner
Langfristet gæld i alt .

BALANCE pr. 31. december 2021

2020

745.131
1.771 .624
3.917.665
1.096.968
7.531.388

390.466
390.466

140.000
140.000

177.500
185.000
180.1 19

1.739.844
0

2.282.463

2.422.463

2021

290.000
0

290.000

290.000

625.100
687.382
39.694

1.294.139
2.516.582
5.274.101

10.436.999

10.726.999

2021

1.842.098
2.212.138
3.417.665

-8.271
7.463.630

143.018
143.018

341.000
34't.000

177.500
135.000
73.227

1.705.575
688.047

2.779.349

3.120.349

2020

290.000
34.604

324.604

324.604

320.448
406.374
42.974

1.274.991
2.426.783
5.548.142

10.019.7r 3

10.344.317

3
4

29

Likviditetslån ... ... ... ...
Volontører, forud betalt
Feriepengeforpligtelse
Offentlig gæld .

Kreditorer
Kortfristet gæld i alt .

Gæld ialt

Passiver i alt . 10.726.998 10.344.317

30 Eventualforpligtelser
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1

NOTER

Gaver og bidrag
Almindelige gaver....
Tanzania
Congo
Burundi.
Albanien
Stjernebjerget... ... ...
Direct mails.
Gavebrevsbidrag ... ,

Kirkekollekter m.v.. ..

Søsterorganisationer
Andre organisationer

2 Handel og genbrug

BDM Sekretariat
lndtægter stjerner... ..

lndtægter andet... ... .

Lagerregulering... ... .

Udgifter stjerner... ... .

Fragt, emballage m.v
Resultat sekretariat. .

BDM Genbrug
lndtægter.
Udgifter..
Resultat BDM Genbrug

BDM Butikken
lndtægter Stjerner... ... .

lndtægter andet... ... ... .

lndtægter Genbrug... ...
Lagerregulering..........
Varerkøb Stjerner... ... .

Varekøb andet.
Øvrige udgifter.
Resultat BDM Butikken

Shop Karibu
lndtægter Stjerner... .

lndtægter andet... ... .

Lagerregulering... . .. .

Varekøb stjerner... ...
Varekøb andet... ... ...
Øvrige udgifter... ... ...
Resultat Shop Karibu

BDM Lusangi Genbrug Fur og Snejbjerg
lndtægter..
Udgifter..
Resultat Lusangi Fur

Resultat handel og genbrug

3.088.671 2.829.535

202'l

685.617
493.831
239.345

9.011
36.136
6.402

331.766
366.465

64.464
54.747

800.887

6.387.754
62.447

0
-3.864.850

-61.282
2.524.069

341.672
-164.847
176.825

680.644
97.629

179.643
33.998

-266.499
-54.150

-104.201
567.064

730.763
224.611

73.824
-285.048
-110.677
-1 15.668
517.805

215.540
-80.685
134.855

2020

737.062
315.069
179.538
159.395
159.071

2.727
218.743
263.084
184.263

228.695
381.886

5.287.672
74.858

-162.660
-2.884.058

-22.402
2.293.410

482.779
-176.602
306.177

642.830
80.244

148.561
-7.758

-372.841
-56.445

-125.327
309.264

804.037
243.697
-27.810

-474.382
-76.526

-100.105
368.910

203.252
-52.828
150.424

3.428.1E4

'13

3.920.618

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 0

53
39

0q
uK

X
R

24
76

31
77

7



3

4

5

b

7

B

I

Testamentekonto
Saldo, primo ..

Modtaget i regnskabsä;"| ...
lndtægtsført i regnskabsåret
Arvekonto i alt ...

Udviklingsfond
Saldo, primo.
Indtægisført i r"gnrt 

"o;åi"iUdviklingsfond ultimo...........

Tilskud og refusioner
Slots- og Kulturstyrelsen.........
Bi blioteksstyrelsen, bladpuljen
DMRU
Moms Kompensation... ... ... ...

Volontører netto
Volontørindtægter
Volontørudgifter...

OveÉørt til henlæggelser
Volontørprojekt
Overførl af gavebidrag... ...

Overført fra henlæggelser
ZZg motorcykler...
Dena Albanien... ..

Overført til driften.

MCWT - Moravian Church in Western Tanzania
Missionærlønninger, Sikonge mv ... ..
Øvrige arbejdsudgifter, Sikonge ... ...

MCWT - Spedalskhedsarbejdet
Tilskud

MCWT - Moravian Church in Western Tanzania
Tilskud, Tabora

MCTRP - Moravian Church Tanzania,
Rukwa Province
Tilskud
Missionærlønninger mv ... ..
Øvrige arbejdsudgifter . ..

150.168 170.986

1.771.624
860.514

-420.000
2.212.138

3.917.665
-500.000

3.417.665

22

363.000
293.343

457.900
509.167rc

1.788.448
349.176

-366.000
1.771.624

3.917.665
0

3.917.665

129.812
17.469

0
23.706

375.208
190.208

50.368
421.310
471.678

21.000
372.441
837.332

'1.230.773

.667
0
0

.501

271

69.657 185.000

0 185.000
0 185.000

12.500
85.801
98.301

0

0
0

10

11

53.705 76.335
53.705 76.335

310.741 83.175
310.741 83.175

't9.544
399.061

1.511.754

12

14

1.930.359
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13

14

15

16

17

1B

19

NOTER fortsat

MCLT - Moravian Church Lake Tanganyika
Tilskud
Missionærlønninger m.v. ..

Øvrige arbejdsudgifter . ..

Burundi
Øvrige tilskud

Congo
Tilskud Congo ... .

Tilskud Østcongo.
lnternet..
Uvira..
Øvrige tilskud.. . .. .

Albanien
Driftstilskud FKH .

Rejseudgifter... ... .

Dena, uddannelse
Øvrige tilskud ... ..

Øvrige tilskud
Unity Development Fund
Øvrige tilskud (MCST)....

Missionssekretariat
Lønninger..
Rejser...
Uddannelse
Øvrige udgifter... ... ..

Sekretariatet
Lønninger, pension mv ... ... ... ... .

Rejse- og befordringsgodtgø relse

Markedsføring
BDMnyt
Tryksager og puurikalìonår
Missionsfesten ...
Hjemmeside m.v...
Udstillinger mv ... ..
Annoncer

228.177 367.720

147
141

2021

28.082
118.087
82.008

154.738
199.414

0
197.658
848.630

279.432
0

142.533
0

421.966

43.177
1 1.538
54.715

226.175
34.526

0
28.632

289.333

1.572.325
35.262

1.607.587

102.961
2.505

14.400
0

3.930
109.769

2020

21.000
225.003
121.717

157.200
241.200

20.400
236.400
166.268

284.'t60
8.1 09

81.491
29.931

403.691

64.662
56.326

120.988

239.836
0

10.244
0

250.080

1.568.236
35.262

1.357.661

67.486
6.479

0
10.117
3.500

53.046
140.629

0
0

1.400.440 821.468

20

15

233.564
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21

22

23

24

25

26

27

NOTER fortsat

Fællesomkostninger
Møder og arangementer
Husleje, varme, el ... ... ..
Telefon og telefax ... ... ..
Porto og fragt .

Forsikringer
Kontorartikler og EDB ...
Revisor..
Advokat..
Abonnementer... ..

Diverse udgifter

Kontingenter
Serop (Personaleafdelingen).
Dansk Missionsråd
Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde
Tværkulturelt Center
FKOF
ISOBRO
ctsu..
MAF..

Finansielle udgifter
Renteudgifter bank..
Gebyrer.

Biler, Tanzania og Albanien
Toyota Landcruser àrg. 2015.

Varelager
Adventsstjerner
Shop Karibu.....
Butikken.

Tilgodehavender, organisationer
Diverse tilgodehavender ...

Tilgodehavender, øvrige
Beholdning Missionary Accounts
Likv.lån, Brødremenigheden......
Øvrige..

2021

24.617
122.707

16.132
48.618
74.713

239.748
35.700

0
17.338

110.976
690.549

0
31.689
18.390

1.000
0

1 6.1 00
3.500

200
70.879

16.132
58.958
75.090

379.577
145.514
100.010
625.100

39.694
39.n94

226.105
1.000.000

68.034

573.946

2.884
27.752
18.390

1.000
1.400

15.700
3.500

200
70.826

11.352
35.1 84
46.536

34.604
34.604

182.747
71.690
66.012

3Zg.44A

42.974
42.974

1 16.548
1.000.000

158.444
1.274.991

25
65
15

252
59
71

36
15
10
20

2020

650
832
957
338
670
907
500
000
147
945

0
0

16

1.294.139
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Burundi
Uvira børnehjem..........
PHC D.R.Congo (CISU)
Bibelskole..
Solceller...
Volontørprojekt... ..........

Henlæggelser primo...

Henlagt af gaveindtægter.
Henlagt med tilsvarende udgifter
Henlagt i alt....

Overført til øremærkede projekter
Henlæggelser ultimo...

Offentlig gæld
Moms...
A-skat.
AM bidrag.......
ATP...

16.350
127.530
98.776
15.000

122.810
10.000

143.018 390.466

390.466 394.432

103.650
107.616
211.266

66.680
0

76.338
0
0
0

0
0
0

29

247.448
143.018

1.611.423
66.373
19.827
7.952

'r . /u5.5/5

215.232
390.466

1 .578.915
126.111
34.647

171
r.159.ö44

17
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30 Eventualforpligtelser
Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde - CKU (tidligere DMR-U's) medlemsorganisationer
er pligtige til at bidrage til dækning af et eventuelt driftsunderskudpå CKU's regnskab
iforhold til den tid, sekretariatet i det pågældende regnskabsår har anvendt på rådgivning,
konsulentbistand og administration vedrørende projekter, rekruttering, udvælgelse og
supervisering af udviklingsarbejdere og andre aktiviteter, der relaterer sig til de enkelte
medlemsorganisationer. (CKU's vedtægter $B stk. a)

31 PHG Gongo - CISU j.nr.18-2274/CSP

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret...

Overført til partnere i regnskabsåret.
Forbrugt i Danmark i regnksabsåret.

Overført til dansk administration

+ optjente renteindtægter... ...
- renteindtægter afregnet dette regnskabsår

= ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning

32 Star Mountain - CISU j.nr.20-2544/CSP

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret...

Overført til partnere i regnskabsåret.
Forbrugt i Danmark i regnksabsåret.

Overført til dansk administration

+ optjente renteindtægter... ...
- renteindtægter afregnet dette regnskabsår

= ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning

98.776
1.062.207
1 .160.983

-1 .010.607
-34.172
116.204

0

116.204

435
435

-435
-23

0
309
309
309
866

0
0

0
0

0
0

-23.866

18
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Helene Kirkegaard Petersen <h.kirkegaard@hotmail.com> 
Using NemID with ID 9208-2002-2-579163523780 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2022-05-16T17:09:08.320Z
 
Marcus Østrem Gosvig Mørch <gosvigmorch@gmail.com> 
Using NemID with ID 9208-2002-2-682681687434 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2022-05-16T13:50:18.882Z
 
Anna Øster Blenner Svennesen <asvennesen@gmail.com> 
Using NemID with ID 9208-2002-2-841767156380 
As Bestyrelsesmedlem 
Signed 2022-05-16T09:52:05.154Z
 
Sve. E. Bøytler Rahbek <ser@revisionshuset.dk> 
Using NemID with ID 1068796385641 
As Revisor 
Signed 2022-05-17T06:10:01.634Z
 
 
Activitylog


Algorithm Hashsum


SHA512 4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E ¬
55642615F90BF30853B6E5462E2FB546 ¬
63A4B42F6520441585983541E7BED6FE ¬
0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803


Agreement ID Title


053390quKXR247631777 0364_2021.pdf


e3eaf1uSNkx247631777 0364_Ledelseserklæring_2021.pdf


When What Who Where


14-05-2022
07:52:31


Created Sve. E. Bøytler Rahbek
ser@revisionshuset.dk


172.20.9.221


14-05-2022
13:57:42


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
63361


14-05-2022
14:09:30


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
17721


14-05-2022
14:19:12


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
32002


15-05-2022
05:05:52


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
52954


15-05-2022
05:06:30


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
54591


15-05-2022
11:38:19


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
40543


16-05-2022
07:22:48


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
32896


16-05-2022
07:23:43


Opened Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
34368


16-05-2022
08:07:19


Signed Arngeir Langås
al@bdm-dk.dk


176.23.88.52:
48000


16-05-2022
08:26:06


Opened Jørgen Helge Bøytler
boytler@ebu.de


185.155.154.9
:20959


16-05-2022
08:27:22


Signed Jørgen Helge Bøytler
boytler@ebu.de


185.155.154.9
:23183


16-05-2022
09:21:56


Opened Christian Eckardt Aagaard
christian@aagaard.biz


188.114.136.1
30:60522


16-05-2022
09:23:52


Signed Christian Eckardt Aagaard
christian@aagaard.biz


188.114.136.1
30:64013


16-05-2022
09:50:35


Opened Anna Øster Blenner Svennesen
asvennesen@gmail.com


185.155.154.6
:47634


16-05-2022
09:52:05


Signed Anna Øster Blenner Svennesen
asvennesen@gmail.com


185.155.154.6
:50815


16-05-2022
10:55:49


Opened Steen Frøjk Søvndal
sfs@bdm-dk.dk


188.228.58.13
4:39962


16-05-2022
10:57:15


Signed Steen Frøjk Søvndal
sfs@bdm-dk.dk


188.228.58.13
4:42727


16-05-2022
13:39:11


Opened Marcus Østrem Gosvig Mørch
gosvigmorch@gmail.com


213.32.242.24
5:26229


16-05-2022
13:50:18


Signed Marcus Østrem Gosvig Mørch
gosvigmorch@gmail.com


213.32.242.24
5:48207


16-05-2022
16:40:50


Opened Helene Kirkegaard Petersen
h.kirkegaard@hotmail.com


62.199.186.22
7:55725


16-05-2022
17:01:50


Opened Helene Kirkegaard Petersen
h.kirkegaard@hotmail.com


62.199.186.22
7:30846


16-05-2022
17:09:08


Signed Helene Kirkegaard Petersen
h.kirkegaard@hotmail.com


62.199.186.22
7:44665


17-05-2022
06:09:46


Opened Sve. E. Bøytler Rahbek
ser@revisionshuset.dk


89.188.76.104
:55095


17-05-2022
06:10:01


Signed Sve. E. Bøytler Rahbek
ser@revisionshuset.dk


89.188.76.104
:55538
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 KgjCAoHGm+6ZnkeyGzCAER1/8DG22/AYai5+s10SCdQ=


 
IFaPVbo0sOTqBOl5SgQMRbLT/9V/k77oP6D862xoQf/9pY2mzsIdkuu5szJAnmO9+VnDIEoqD2d6
UZlREfiV20DttS2Ec9OTnzN+YZEThZqefQ/OXQyq/cVzxecVeQ9a3ZpQDpf4Y8tr4Rc5gQo9byeT
16aYepSusReWGGtVuC0FMChEcC0hbovzr5bG1Ev3xt6w9nYL6Y3d6Rt3o6mEItN6D6EuTE/dOcUj
myZO8Ku4sFl42W1p7DBzLH4lOwblf8Cz4z0GoQ/nxLiVOW851pdTkjyphv0T+rzgT47xUzLzwngd
AFAC37481e7vFyYjrMICAzuid22+0ZVX+GCxSA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAxLjAuMTIxMC40Nw==
  challenge 2371527951438242865
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxMTo1MTowMSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 1oj2XM7DZRZsyo7BixBoLFDYxE/NFBdlxy3wAVVuaeI=


 
QR3udSyw4/hlPdqIvWjgmziCOmqHGebd+xuGl2TcoAV3oFCEPLXd9FpA+2BSNvC9c2EiMb5zCNvL
lfBMjlRMQa9mRvJhyT8utYS5MP76jGpE4tJShdseIZaky/ZTDugI5copAZbaX7xnqCGIkfEAd7JO
ko7fyL/rAwN1EGU2OnlkeJhe/KQcKmixuz/iR9Q1Z+Dezj/7NHzSZs7pFJJzkvjSXZThu/0Ne5kv
XSXV7wfF37ra1rUcADK0j4L16Uz6+EZSI3jO7DPjXBLkQcY607SBHM48cUP5QXswUZAcrUZiSjiN
dPSRH+kvW5Nvn09DYuIxQlaAeOHyCYbXBzG+cA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6MTAwLjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvMTAwLjA=
  challenge -6788012056930956787
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  hashsumC e3eaf1uSNkx247631777/SHA512/A778B3FFA83E4D700DDFBEEF5939C390A1231223F9245362514E24083E3DD95C754656C248DB50BEEFF723CA8B81DF3038A57FD38A4620EFEEC11435A7958718
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxMDowMDoyNyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 PdjTX5jKIzM//fQQz8vjzjz+QsGms7OlAm+2hTGP0Z4=


 
aH4utCJ1Kjq/AKQ146lfDaeC00qkseYlPrFYbPqNWLEYreE31KsnBvgMGarolRBwMBR0UCdAIpPq
U1GiN+/lXcsy3iGJlrWqz7NbdBwSga1xsKW+ypx2GlDhYgdgjTriYlfhYMViphq+4wU1hQ1Ojg6/
jE2GVr6856Jw5ltEUjGOM3C6jLqrrCsn2xRxWtfijIIOIbimLQFSfIAry6az5CUNSFkzRI/py8rk
JagrJzLQ3sIQtCMZcTy+zLHvxAZh30OsEJZx8DJL8f1XTX5dC68WPU1cv+gGUfk4DevsafSqpOeb
h3v6YxKsWYys+XK3Er803vtHI/FPhr5PDCjCBg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAxLjAuMTIxMC4zOQ==
  challenge -887617272996513673
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxMToyMzoxNyswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 x2hJdrmzEHepJ81+fdxBJgaH0QHStosZAPPDunZKRwM=


 
p7PBGzUGPXbiuP/Em0nVhy1NdZZeUsvMclT3+Dqz2Kd5ugBTp8787grSIrH6VUVKR/dsat8jHyIi
RNRaFDoorfgkIgY80ed/RGPq3u8qnizPj05yupLe39i0lCfDfPfn8rB0OCrJ40IG6Vc/FskEAHH0
bG9S6yBUwXZcHrlYgBEK6mNJ0UNEnJqzleRdI7fL0AEGphKYprNSX4hvlIgqVRoDM8YcJyi0W37u
W11LOwdgI1r1w1OLyZtkkn5GYwOjsVpO2XIEuaUUMwE4Z+RjKSwSeimyugAJZxtFbDvRmrFQXN9Z
KPFyrhu2D8C7wvEMU5wltTkzuti5fCDbIi78jA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNjcgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 4168803797060176960
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxOTowODoxNSswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 cESS5hyAfrmdw2IUsMRXcniA4Fybqn7llfD1pTE3FCg=


 
W3FLH3tv5OZVi2z5osbBFRCJbXOD21i67WbiKh6ODaHzMQ241wghb/EyFFwOU7uAKtabnc7tLap9
h290+ODeIHjxZ0a0/S1qVQxSSuw/C9iaDKgA2ggu8vced3vAEY1uT3ygMWc1t8hpI0oEQJQ8TN1U
Wxl2bnHmJ2ep6oQjvsdGVKM/WTQ6jRbGE6/xST8xIr2pML2PllHq997zNj1PVgnlTjVWaIXP1IML
wcW3QND5YbMe3DmAsIZXEWZto1tqAPZiBmx3szf4N2oGHfjVoLdIa38O7IkX+oKSUcg+jwT0rZ87
6nESQNOqPNrVOmeRLP1K2Hsho4mgUE/slrvfRg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6MTAwLjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvMTAwLjA=
  challenge 8318212169922481670
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxMDoyNjoyNiswMjAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 I0y8kij9GYMexFyYh+q9vG+73kYIfjcyzx41YMG+QFU=


 
mgxuA7V7mVvo394DpsOmlurMdZobL7pxhxcOogZ8r63sXNhGb3ysG/3MOWXrLESOvbM05AkwkBEq
CRDiOEDC1nRczRPsdomHGMFPKwnBt3i6zDQJCZNqxV6tT6/T6ALjynA22fd/1i7NZfFPnBaIXLFI
ViMNZPvrHNiQyTQC46/PJGiQEzi+KFipCDzu88eh0CSzo0eWG40M5aKgyKFW/xdUic7Lb9fIS2Vc
krTI4DMqn9mwrdAdhxGDJ+inKtynFeE/b0/lkB5d9hCEl+bSlU75WdjVfV3xEKj2VZdcE3E2XYEQ
OabHXOs4J39i1Z+qGv0hiCZGXDWeJqTfzb6eUQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge 3839179860293039188
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxNTo0OTo0MSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 76APfCzBwOt6m3md9/W5K0XZAVajazdTP8VokXznyhM=


 
arg4A7S5qSvAbuUqGzBnlgFdiihMRszi3dZVqwLMu6lAdhtQgI805KbYRcNCqoTw7ZvWtYrNDJjC
mw4BHRnUBpdMQKd8Qlf45Tnz2bNmv9iwMD0lzFE0Zozx4beKImP9xuLebf9ddYj0+iklyw4i0TN8
dK/4HZaHvs6byHYkvJQpEiOw3h8l5kxcnZ1DC8eIKdwIEn9dkBR+ujLpx2in/pE6BF+r60kp6av+
+F2JDQs6l8Sd+2KAkOmg1woSqgbufAaAmYOB5F66XYAFXSk9Qwc2YYGZCQpYWTnbmDWjDyfy6uEa
A2eF3GGGHZpGIjIJXjY9mB9RVk/nxgfh9lzuGw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMS4wLjQ5NTEuNjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  challenge -2764690181559118804
  hashsumB 053390quKXR247631777/SHA512/4004FEA88B041480B4D18B5B761DF81E55642615F90BF30853B6E5462E2FB54663A4B42F6520441585983541E7BED6FE0BD8B8E99C8CAE3D26F7C922D351A803
  TimeStamp MjAyMi0wNS0xNiAxMjo1Njo0OSswMjAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 KhYIqdbLsMpyj+GkwaZFKYtKL200kHUnqZyeIGfq+n4=


 
M472mFQVF4oFNx8RY/01qOJ3HVbaO0k7eqzjjNaQdHidpiiIEOyE701QZsPqo7r2RdLV91r8nPEn
2Cmt69JqA8O277xOktVTh+e+RqxQX7iLr+7Po6jR2oEnlAuf4eNnhFeAOW4tKJ6+n4gVImRrF/TM
dzwcRho7JvgabQpT+iQRYq9aovpIUfx3yhI7bXGUFYMwMrc9fRtCQjE0ijQn+ggGhLlELscxt8kB
A5+JE4TrzBJ/sbVgsQUv94LZn7AfsLjw6omsAYvUXI2Tu3J8F+sYUqGoArMUVf/oDWyM9YFER3CV
qk5TRJOBLY2NqQD6mCVaWmVQlkdatYlpmMkP8Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NTg3
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge NzI5MTU3NjI3MjQzODE5NDI2Ng==
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIE1heSAxNyAwODowOTo1NSBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB MDUzMzkwcXVLWFIyNDc2MzE3NzcvU0hBNTEyLzQwMDRGRUE4OEIwNDE0ODBCNEQxOEI1Qjc2MURGODFFNTU2NDI2MTVGOTBCRjMwODUzQjZFNTQ2MkUyRkI1NDY2M0E0QjQyRjY1MjA0NDE1ODU5ODM1NDFFN0JFRDZGRTBCRDhCOEU5OUM4Q0FFM0QyNkY3QzkyMkQzNTFBODAz
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